
UCHWAŁA NR 0007.47.2018
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 27 czerwca 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1769 z późn. zm.1) ) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 0007.55.2017 Rady Gminy Goleszów z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 
ich pobierania § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Świadczeniobiorca może ubiegać się o zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze:

1) częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ze względu na:

a) konieczność zapewnienia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującą, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie,

b) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów specjalistycznych usług,

c) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych,

d) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 
wsparcia lub innej placówce, po udokumentowaniu dowodem wpłaty;

2) całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ze względu na wystąpienie zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, powodujących udokumentowane 
straty materialne.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Konecki

1) Zm. 38, 1292, 1428 i 1985 oraz z 2018 r. poz. 650 i 700

Id: 9275FAC9-4283-4BE1-AB70-B20E99685016. Podpisany Strona 1




